
2

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ 

05.05.2010                              
№ 187

О внесении изменений
в некоторые Решения Городской Думы

города Таганрога

Принято
Городской Думой

29.04.2010

В  связи  с  внесением  изменений  в  структуру  аппарата  Городской  Думы  города  Таганрога,
руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1.   Внести  в  Положение  «О  порядке  проведения  публичных  слушаний  в  городе  Таганроге»,
утвержденное  Решением  Городской  Думы  от  29.09.2005  №  117  изменение,  заменив  в  пункте  3.2.
слова «на управление делами» словами «на организационно-контрольный отдел».

2. Внести в Положение «О Почетной грамоте Городской Думы города Таганрога», утвержденное
Решением  Городской  Думы  от  26.01.2006 №  188 изменение,  заменив  в  статье  18 слова  «управление
делами» словами «организационно-контрольный отдел».

3.   Внести  в  Положение  «О  Благодарственном  письме  Городской  Думы  города  Таганрога»,
утвержденное Решением Городской Думы от 26.01.2006 № 188 изменение, заменив в абзаце 2 статьи 
4 слова «управление делами» словами «организационно-контрольный отдел».

4. Внести в  Положение «О  порядке регистрации нормативных правовых актов муниципального
образования  «Город  Таганрог»,  утвержденное  Решением  Городской  Думы  от  27.07.2006  №  310



2

изменение,  заменив  в  части  1  статьи  4  слова  «управление  делами»  словами
«организационно-контрольный отдел».

5.    Внести  в  Положение  «О  Городской  Думе  города  Таганрога»,  утвержденное  Решением
Городской Думы от 06.10.2009 № 78 следующие изменения:

5.1.  в  абзаце  2  части  2  статьи  7  слова  «управлением  делами»  заменить  словами  
«организационно-контрольным отделом»;

5.2.  в  абзаце  1  части  5  статьи  18  слова  «управление  делами»   заменить  словами
«организационно-контрольный отдел»;

5.3.  в  абзаце  2  части  2  статьи  19  слова  «управление  делами»  заменить  словами
«организационно-контрольный отдел»;

5.4.   в  части  4  статьи  27  слова  «управлении  делами»  заменить  словами
«организационно-контрольном отделе»;

5.5.   в  части  2  статьи  45  слова  «управление  делами»  в  соответствующем  падеже  заменить
словами «организационно-контрольный отдел» в соответствующем падеже;

5.6.   в статье 46:
а)   в  абзаце  1  части  1  после  слов  «официального  опубликования»  дополнить  словами  «в

течение 10 дней»;
б)   в абзаце 2 части 1 первое предложение исключить;
в)   в части 4 слова «управлением делами» заменить словами «организационно-контрольным

отделом»;
5.7.  в  абзаце  1  части  6  статьи  51  слова  «управлением  делами»  заменить  словами

«организационно-контрольным отделом»;
5.8.   в  статье  58  слова  «управление  делами»  в  соответствующем  падеже  заменить  словами

«организационно-контрольный отдел» в соответствующем падеже;
5.9.   в  статье  62  слова  «управление  делами»  в  соответствующем  падеже  заменить  словами

«организационно-контрольный отдел» в соответствующем падеже;
5.10.  в  статье  64  слова  «управление  делами»  в  соответствующем  падеже  заменить  словами

«организационно-контрольный отдел» в соответствующем падеже.
6.    Внести  в  Положение  «О  постоянных  комиссиях  Городской  Думы  города  Таганрога»,

утвержденное  Решением  Городской  Думы  от  06.10.2009  №  79  изменение,  заменив  в  статье  15  слова
«управление  делами»  в  соответствующем  падеже  словами  «организационно-контрольный  отдел»  в
соответствующем падеже.

7.     Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
8.     Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное опубликование

настоящего Решения.
9.   Контроль  за исполнением  настоящего  Решения  возложить  на председателя  Городской  Думы

 города  Таганрога  Стефанова  Ю.В.

Мэр города Таганрога                Н. Федянин

Председатель Городской Думы
города Таганрога                Ю. Стефанов


